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Masa zapalcza do wszelkiego rodzaju kapiszonów, nabojów bocznego ognia
i przyrządów zapalająeych.
Zgłoszono 18 listopada 1935 r*
Udzielono 31 grudnia 1937 r.

Kapiszony do nabojów posiadające ma¬
sę zapalcza, zawierającą w swym składzie
piorunian rtęci i chloran potasu, wykazują
tę wadę, iż spaliny powodują rdzewienie
luf, woibec czego zastępuje się piorunian
itęci i chloran potasu takimi składnikami,
których wybuch nie powoduje rdzewienia
luf.

Do przyrządzania takich mas, nie po¬
wodujących rdzewienia, stosuje się normal¬
ny trójnitrorezorcyniam ołowiu w miesza¬
ninie z nośnikami tlenu, a mianowicie głów¬
nie z azotanem baru lub ołowiu. Stosowa¬
nie trójnitrorezorcyniainu ołowiu do wyro¬
bu mas zapalczych jest opisane w patencie
polskim nr 1 410.

Okazało się jednak, iż trójnitrorezorcy-
nianowe masy zapalcze nie posiadają do¬
statecznej czułości na uderzenie, wobec
czego konieczna jest domieszka' substancji,
która powoduje zwiększenie wymienionej
czułości. Według patentu polskiegoi nir
12 014 jako substancję tego rodzaju stosu¬
je się guanylonitrozoaminoguanylotetrazen.

Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest stosowanie 2, 4, 6 - trójnitro - 1, 3, 5 -
- trójazydoibenzenu, który powoduje zwię¬
kszenie czułości trójnitrorezorcynianowych
mas zapalczych na uderzenia.

Trójnibrotrójazydbbenzen został wytwo^
rzony w r. 1924 przez Oldficha Tureka, ja¬
ko materiał, nadający się do wyrobu spło-

*) Właścicielka patentu oświadczyła, iż wynalazcami są: Tadeusz Kozłowski i Bronisław Zieliński.



nek i zastępujący piorunian rtęci. Turek
podaje jako zaletę Irójnitrotrójazydoben-
zenu stosunkowo małą czułość na tarcie i
uderzenie, a mianowicie mniejszą niż czu¬
łość piorunianu rtęci. Badania wykazały
jednak, iż czułość trójnitrotrójaizydobeai-
zenu jest kilkakrotnie większa niż czułość
piorunianu rtęci, związek ten nadaje się
więc znakomicie jako składnik, zwiększa¬
jący czułość mas zaipalczych trójnitrorezor-
cynianowych.

Przykład składki masy według wyna¬
lazku:

20 — 50% normalnego tfójnitoorezOT1-
cynianu ołowiu,

30 — 50% azotanu bajru lub ołowiu,
5 —'30% trój siarczku antymonu,

0 — 20% szkła lub innej substancji
ciernej,

0,25 — 10% 2,4,6- trójnitro - 1,3,5 -
- trójazydoibenzenu.

Zastrzeż en i e patentowe.
Masa zapalcza do wszelkiego rodzaju

kapiszonów, nabojów bocznego ognia i przy¬
rządów zapalających, zawierająca normal¬
ny trójnitrorezorcyinian ołowiu i zwykłe
składniki takich mas, znamienna tym, że
zawiera 2, 4, 6 - kójnitoo - /, 3, 5 - trój-
azydobenzen.

Lignoz a
Sp ó ł k a Akcyjna.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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